

I ADDL. DISTRICT MOTOR ACCIDENT CLAIMS TRIBUNAL, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1
MCOP.NO.323/2019

NAME : விக்னேஷ்
FATHER NAME :
VILLAGE :
TALUK :
CALLING :
RELIGION :
AGE :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x
of 1873 of 04.11.2022.**

முதல் விசாரணை

பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். எனக்கு படித்து காண்பித்தார்கள் தெரிந்து கொண்டுதான் கையொப்பம் செய்தேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான்.

ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

1. முதல் தகவல் அறிக்கை Ex.P1.
2. TN-23-AE-6703 என்ற முதல் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமான இருசக்கர வாகனத்தின் காப்பீடு சான்று Ex.P2.
3. என் தாயாரின் சடலக்கூராய்வுச் சான்று Ex.P3.
4. என் தாயாரின் இறப்பு அறிக்கை Ex.P4.
5. முதல் எதிர்மனுதாரருக்கு சொந்தமான TN-23-AE-6703 ஆர்.சி.புத்தகம் Ex.P5.
6. முதல் எதிர்மனுதாரரின் ஓட்டுனர் உரிமம் நகல் Ex.P6.
7. என் தாயாரின் வாரிசுச் சான்று Ex.P7.
8. முதல் மனுதாரரின் ஆதார் கார்டு நகல் Ex.P8.
9. இரண்டாம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை நகல் Ex.P9.
10. மூன்றாம் மனுதாரரின் ஆதார் அட்டை நகல் Ex.P10.
11. முதல் மனுதாரரின் வங்கிக் கணக்கு புத்தகம் Ex.P11.
12. இரண்டாம் மனுதாரரின் வங்கிக் கணக்கு புத்தகம் Ex.P12.
13. மூன்றாம் மனுதாரரின் வங்கிக் கணக்கு புத்தகம் Ex.P13.

குறுக்கு விசாரணைக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.