

**I ADDL. DISTRICT MOTOR ACCIDENT CLAIMS TRIBUNAL, VELLORE**  
**DEPOSITIONS OF WITNESSES**  
**(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)**  
**DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.1**  
**MCOP.NO.323/2019**

**NAME** : விக்னேஷ்  
**FATHER NAME** :  
**VILLAGE** :  
**TALUK** :  
**CALLING** :  
**RELIGION** :  
**AGE** :

**Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act x  
of 1873 of 13.07.2023.**

குறுக்கு விசாரணை

இந்த மனுவில் நான் 1ம் மனுதாரர் என்றால் சரி. நான் பைனல் ஆண்டு எம்.ஏ, படிக்கிறேன். என் தாயாரின் கல்வித்தகுதியை காண்பிக்க எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரி. என் தாயாரின் கல்வித்தகுதிக்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்தால் அவருடைய பிறந்ததேதி தெரியவரும் என்பதால் அதை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் அரசுப் பள்ளியில் வேலை பார்த்தார் என்பதற்கான ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தாயாருக்கு மாத வருமானம் ரூ.30,556/- என கூறியுள்ளேன் என்றால் சரி. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எ.ம.த.சா.ஆ.15 ஆவணம் முன்னிலைக்கு என் தாயாரின் மாத வருமானம் ரூ.49,286/- என கூறியுள்ளேன். என் தாயாருக்கு கழிவுகள் எல்லாம் போக மீதம் ரூ.43,557/- என்பதற்கான சம்பளச் சான்று தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தாயார் வருமான வரி செலுத்துபவர். அதற்குண்டான ஆவணங்கள் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் இல்லை. மனுவில் உள்ள ஷரத்துக்களை வேண்டுமென்றே சத்திய பிரமாணத்தில் மறைத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த ஷரத்தின் கீழ் என் தாயாரின் இறப்பிற்காக இந்த மனுவே தாக்கல் செய்ய முடியாது என்றால் தெரியாது. பத்தி எண்.1ல் என் தாயாரின் கணவர் பெயர் சொல்லாமல் அவரது அப்பா பெயர் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரி. பத்தி எண்.19ல் 1ம் எதிர்மனுதாரரைப் பற்றி கூறவில்லை என்றால் தெரியாது. பத்தி எண்.22ல் எங்கள் சவுகரியத்திற்கு தயார் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இந்த விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. என் தகப்பனார்தான் 1ம் எதிர்மனுதாரர் அவர்தான் வண்டியை ஓட்டிச் சென்றார் என்றால் சரி. அவர்தான் வாகனத்தின்

.....2

உரிமையாளர் என்றால் சரி. என் அப்பாவிடம் எப்படி விபத்து நடந்தது என கேட்டுதான் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் ஆமாம். நான், என் அப்பா எல்லாரும் ஒரே குடும்பமாகத்தான் இன்றையதேதிவரை இருக்கிறோம் என்றால் சரி. என் தகப்பனார் ஓட்டிச் சென்ற வாகனத்தின் பின்னால் வந்த மற்றொரு இரு சக்கர வாகனம் TN23-BL-6915 வாகனம் வேகமாக வந்து என் தகப்பனார் சென்ற வாகனத்தின் மீது இடித்து விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரி. அதனால் என் தாயார் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரி. அந்த TN23-BL-6915 வாகனத்தின் உரிமையாளரை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கப்படவில்லை என்றால் சரி. அந்த TN23-BL-6915 வண்டிக்கு இன்சூரன்ஸ் கிடையாது என்றால் சரி. நான் தாக்கல் செய்த மனுவில் TN23-BL-6915 என்ற வண்டியின் மீது இனி எந்த வழக்கும் தாக்கல் செய்யப்போவதில்லை என கூறவில்லை என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அவர்களை வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்க வாய்ப்பிருந்தும் நான் அவர்களை இந்த வழக்கில் தரப்பினராக சேர்க்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என் தாயார் பணியில் இருக்கும்போது இறந்துவிட்டதால் கருணை அடிப்படையில் வேலை கேட்டு நான் மனு கொடுத்துள்ளேன். அந்த மனு இன்னும் நிலுவையில்தான் உள்ளது. என் தாயாருக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரி. என் தாயார் இரு சக்கர வாகனத்தில் பயணிக்கும்போது தலைக்கவசம் அணிந்துதான் பயணிக்க வேண்டும் என்றாலும் என் தாயாரும் இறப்பிற்கு ஒரு காரணம் என்றாலும் சரியல்ல. நான் கோரியுள்ள நஷ்டஈடு சட்டப்படியும், சங்கதிப்படியும் நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. இந்த ஒரு சங்கதியிலேயே இந்த மனு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கண்ணியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று சொல்லி ஒப்புக்கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்.