

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE  
DEPOSITIONS OF WITNESSES  
(CHAPTER XXIII CODE OF CRIMINAL PROCEDURE)  
DEPOSITIONS OF WITNESSES P.W.2  
M.C.O.P.NO.323/2019

Name : Vasanthakumari  
Husband Name : Venkatesan  
Age : 70

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873  
on the day of 30.01.2025

**விசாரணை தொடங்கும் நேரம்:11.50 a.m.**

**முதல் விசாரணை**

எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லித்தான் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். அதிலுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் படித்து பார்த்து தெரிந்து கொண்டு தான் கையொப்பம் செய்தேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள விவரங்கள் உண்மையென்று உறுதியளிக்கிறேன். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு நிறுத்தி வைக்கப்படுகிறது.

**2 வது எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

நான் சென்ற என் மகனின் இருச்சக்கர வாகனத்தின் பதிவு எண். என்ன என்றால் எனக்கு தெரியாது. ராஜவேல் ஓட்டி சென்ற வாகனத்தின் பதிவு எண் எனக்க தெரியாது. அது என்ன கம்பனி வண்டி என்றாலும் எனக்கு தெரியாது. எனக்கும் என் தம்பி ராஜவேலு வண்டிக்கும் இடையே 50 கி.மீ இருக்கும். ராஜவேல் வந்த வண்டிக்கு பின்னாடி இன்னொரு வண்டி வந்து இடித்தது. அந்த இடித்த வண்டியின் பதிவு எண் தெரியாது. போலீசாருக்கு புகார் கொடுத்தது யார் என்றால் என் தம்பி ராஜவேல். நான்

காவல் நிலையம் போகவில்லை. ராஜவேல் எங்கே புகார் கொடுத்தார் என்றால் பள்ளிகொண்டா காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார். எத்தனை மணிக்கு புகார் கொடுத்தார் என்ற நேரம் எனக்க தெரியாது. அன்றைக்கு புகார் கொடுத்தாரா அல்லது மறுநாள் புகார் கொடுத்தாரா என்று தெரியாது. அவருக்கும் அடிப்பட்டிருந்தது. அவரையும் அவரது மனைவியையும் சிஎம்சி மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்று விட்டோம். இருவரும் சேர்ந்து மருத்துவமனையில்தான் இருந்தார்கள். ராஜவேல் 4, 5 நாட்கள் கழித்து தான் டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்டார். விபத்து நடந்த நாள் 17.03.2016 என்றாலும் ராஜவேல் டிஸ்சார்ஜ் செய்யப்பட்ட தேதி சுமார் 20,21 ம் தேதி.

அதன் பிறகு தான் அவர் காவல் நிலையம் சென்று புகார் கொடுத்தாரா என்றால் ஆம். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நீதிமன்றத்திற்கு சென்று சாட்சியம் எதாவது அளித்தேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கில் குற்ற பத்திரிக்கை யார் மீது தாக்கல் செய்துள்ளார்கள் என்று தெரியுமா என்றால் பின்னால் வந்து இடித்த வண்டியின் மீது தான். விபத்து ஏற்பட்ட போது ராஜவேலுக்கு என்ன வயது என்றால் 49.

அவர் எப்போதும் வாகனத்தை மெதுவாகதான் ஓட்டுவார். ராஜவேல் சொன்னதின் பேரில்தான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரிதான்.

**விசாரணை முடிந்த நேரம்:12.50 p.m.**

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

(Sd/G.Santhi)

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,  
வேலூர்.