

I ADDL. DISTRICT & SESSIONS COURT, VELLORE
DEPOSITIONS OF WITNESSES
(CHAPTER XXIII CODE OF CIVIL PROCEDURE)
DEPOSITIONS OF WITNESSES R.W.1
M.C.O.P.NO.323/2019

Name : Thiru. Kumar
Designation : Investigator
Age : 60

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873
on the day of 13.08.2025

விசாரணை தொடங்கிய நேரம் : 12.45 p.m

முதல் விசாரணை

எனக்கு தமிழ் எழுத படிக்க தெரியும். நான் தாக்கல் செய்துள்ள பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள விவரங்கள் நான் சொல்லித்தான் எனது வழக்கறிஞர் தயார் செய்தார். அதிலுள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும். நான் படித்து பார்த்து தெரிந்து கொண்டு தான் கையொப்பம் செய்தேன். பிரமாண வாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதிலுள்ள விவரங்கள் உண்மையென்று உறுதியளிக்கிறேன். என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

எ.ம.சா.ஆ. 1 – Investigation report

மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள பிரதான மனுவை படித்து பார்த்திருக்கிறேன். விபத்தில் அடிப்பட்டவர் எங்கள் காப்பீடு நிறுவனத்தை பொறுத்தவரை 3 ஆம் தரப்பினர் என்றால் சரிதான். நான் மனுதாரர் முகவரிக்கு சென்று நான் விசாரணை செய்தேன். இறந்துபோன பாலா என்பவர் அரசு பள்ளியில் ஆசிரியராக வேலை செய்தார் என்றால் சரிதான். அவர் மாதம் எவ்வளவு சம்பளம் வாங்கினார் என்பதை நான் என்னுடைய

விசாரணை அறிக்கையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். விபத்து நடந்ததற்கு பின்னிட்ட இந்த வழக்கில் இதுவரை குற்ற பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யாமல் இருக்கிறார்கள் என்றால் 2022 வரை தாக்கல் செய்யவில்லை அதன் பிறகு செய்தார்களா என்று தெரியாது. நான் என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் இன்றைய தேதி வரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். இறுதி அறிக்கை தாக்கல் செய்யாததால் யார் மீது தவறு இருக்கிறது என்று என்னால் சொல்ல முடியாது என்றால் சரியல்ல முதல் தகவல் அறிக்கை படி TN 23 BL 6915 என்ற வாகனத்தின் ஓட்டுனர் மீது தான் தவறு என்று உள்ளது.

இறந்தவர் 3ஆம் தரப்பினர் என்பதாலும் காப்பீடு நிலுவையில் இருப்பதாலும் மனுதாரர்களுக்கு நாங்கள் தான் இழப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. யார் மீது தவறு என்று குற்ற பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யாத வரை என்னால் சொல்ல இயலாது என்பது சரியல்ல. இழப்பீடு வழங்குவதை தவிர்ப்பதற்காக இவ்வாறு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இறந்துபோன பாலா சென்ற வாகனத்தின் ஓட்டுனர் மீது தான் அஜாக்கிரதை என்றாலும் எனவே எங்கள் நிறுவனம் தான் இழப்பீடு வழங்க வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல.

விசாரணை முடிந்த நேரம் : 12.55 p.m

சாட்சி திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு அவரால் கணினியில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு என்னால் சரிபார்க்கப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பித்து சரி என்று ஒப்புக் கொண்டு கையெழுத்திட்டார்.

(Sd/Tmt.G.Santhi)

முதலாவது கூடுதல் அமர்வு நீதிபதி,
வேலூர்.